
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 10 de Março de 2022 • ANO II | N° 269

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 10 de Março de 2022 • ANO II | N° 269

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

PROCESSO Nº 1780/2021

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS no uso de suas atribuições
e considerando que foram realizados todos os procedimen-
tos relativos à TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021, re-
ferente a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ESPECI-
ALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO
SETOR SANTA CLARA E A PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA URBANA DA RUA 02 NO SETOR SANTA CLA-
RA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Ser-
viços Públicos e Implementos Agrícolas, conforme especi-
ficações, cuja descrição detalhada consta do processo lici-
tatório, conforme julgamento da Comissão Permanente de
Licitação.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 009/2021,
em favor da empresa:

- PROPAN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
07.121.982/0001-19

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações.

Paraíso do Tocantins – TO, aos 23 dias do mês de feverei-
ro de 2022.

Ubiratan Carvalho Fonseca

Secretário Municipal de Infraestrutura e Implementos Agrí-
colas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 010/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E HABITAÇÃO

CONTRATADA: INTERSEG ENGENHARIA DE SEGU-
RANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

CNPJ Nº 43.344.113/0001-17

OBJETO: Prestação de serviços para elaboração, im-
plantação e manutenção do LTCAT - Laudo Técnico
das Condições do Ambiente de Trabalho, PPP – Perfil
Profissiográfico Previdenciário, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência – Anexo do
Processo 249/2022.

VIGÊNCIA: Este instrumento contratual terá vigência de 12
(doze) meses contados a partir de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do
artigo 75 e demais disposições estabelecidas pela Lei Fe-
deral nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com suas altera-
ções posteriores, Proposta da CONTRATADA, Justificativa
da CONTRATANTE e Ato de Autorização de Contratação
Direta nº 015/2022, de 23 de fevereiro de 2022, da Secre-
taria Municipal de Administração e Finanças.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
13.000,00 (treze mil reais).

FUNCIONAL: 04.123.0033.2109/ 12.122.0010.2033/
08.122.0028.2361/ 10.122.0001.2237 NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39 FONTE: 15000000000/ 15001001/
15001002

PROCESSO: 249/2022

PORTARIA N.º 011/2022

“Designa servidor como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora INGRID LIMA REBELO – SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE PARAÍ-
SO DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e conforme o disposto no art. 44,
parágrafo único, inciso II da Lei Orgânica do Município de
Paraíso do Tocantins,

Resolve:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 10 de Março de 2022 • ANO II | N° 269

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Art. 1°- Designar a servidora SEBASTIANA REGINA DI-
AS, matrícula nº 150, lotada na Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Finanças, para exercer o cargo de ATESTA-
DOR e FISCAL referente ao PROCESSO nº 249/2022, re-
ferente a contratação de empresa especializada em pres-
tação de serviços para elaboração, implantação e manu-
tenção do LTCAT – Laudo Técnico das Condições do Am-
biente de Trabalho, PPP – Perfil Profissiográfico Previden-
ciário, em favor de INTERSEG ENGENHARIA DE SEGU-
RANÇA E MEDICINA DO TRABALHO EIRELI, CNPJ n°
43.344.113/0001-17 no valor estimado de R$ 13.000,00
(treze mil reais).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular a servidora
GIOVANNA SANTOS SOUSA, como Fiscal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins - TO, aos 07 dias do mês de março
de 2022.

Ingrid Lima Rebelo

Secretária Municipal de Administração e Finanças

ATA DE REUNIÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
002/2021/SADAF.

Aos 18 dias do mês de fevereiro de 2022 às 09:00 horas,
reuniram-se na Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocan-
tins, o Presidente da Comissão de Chamamento Público,
Senhor: NOBÉLIO SANTOS DA SILVA e membros da Co-
missão, para a Sessão de abertura do Chamamento Pú-
blico nº 002/2021/SADAF referente às Entidades Finan-
ceiras para prestação de serviço de recolhimento de
tributos e demais receitas municipais, no padrão FE-
BRABAN. Compareceram à abertura da sessão as empre-
sas:

- BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A, CNPJ Nº
01.181.521/0001-55, neste ato representada pela sua pro-
curadora os Srs. Daniel Baldasso Ferreira, CPF:
670.548.890-53 e Roger da Silva do Nascimento, CPF:
008.019.740-03.

- BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ Nº 00.000.000/0001-91,
neste ato representado pelo seu procurador o Sr. Marcio
Correia, CPF: 021.216.229-26.

- COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DO TOCANTINS LTDA, CNPJ Nº 26.960.328/0001-43,
neste ato representado pelo seu diretor administrativo fi-
nanceiro o Sr. Júlio Cesar Galvão, CPF: 387.531.111-68.

- COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DO TOCANTINS LTDA, CNPJ Nº 26.960.328/0001-43,
neste ato representado pelo seu diretor administrativo fi-
nanceiro o Sr. Júlio Cesar Galvão, CPF: 387.531.111-68.

- CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ Nº 00.360.305/
0001-04, neste ato representado pelo seu procurador o Sr.
Vandeir da Silva Ferreira, CPF: 525.534.006-59.

- BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A, CNPJ Nº
90.400.888/0001-42, neste ato representado pela sua pro-
curadora a Sra. Marlucia de Almeida, CPF:
007.190.921-40.

Após a análise da documentação, o Presidente da Comis-
são informou que todas as instituições participantes do cer-
tame estão CREDENCIADAS, por atenderem os requisitos
do Edital.

Nada mais havendo a tratar pelo momento, o Presidente
da Comissão deu por encerrado o presente ato público e,
eu NOBÉLIO SANTOS DA SILVA, na qualidade de Presi-
dente da Comissão, lavrei a presente ata que vai assinada
pelos demais membros da comissão.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada.

ASSINAM:

_____________________________________________

NOBÉLIO SANTOS DA SILVA

MEMBROS:

_______________________________

______________________________

Empresas:

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A

CNPJ Nº 01.181.521/0001-55

BANCO DO BRASIL S.A

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 10 de Março de 2022 • ANO II | N° 269

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



CNPJ Nº 00.000.000/0001-91

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO
TOCANTINS LTDA

CNPJ Nº 26.960.328/0001-43

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ Nº 00.360.305/0001-04

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A

CNPJ Nº 90.400.888/0001-42

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quinta-feira, 10 de Março de 2022 • ANO II | N° 269

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Mar 10 22:30:14 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	EXTRATO DE CONTRATO
	PORTARIA N.º 011/2022
	Ata de reunião do Chamamento Público nº 002/2021/SADAF.


		2022-03-10T22:30:14+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




